

**Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
na rok 2010 dla Gminy Lasowice Wielkie**

<i>Lp.</i>	<i>zadania</i>	<i>kwota</i>
I.	Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu: 1. Działalność informacyjna na temat możliwości korzystania z pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. 2. W razie wystąpienia takiej potrzeby wspieranie działalności Punktu Konsultacyjnego, którego zadaniem jest: - motywowanie i informowanie o możliwościach podjęcia leczenia, - inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy w rodzinie, - wskazywanie i udostępnianie informacji na temat dostępnych miejsc pomocy i kompetencji poszczególnych służb i instytucji z terenu gminy, powiatu i województwa, - prowadzenie poradnictwa psychologicznego dla osób uzależnionych. 3. Opłacanie kosztów opinii biegłych (psycholog i psychiatra) orzekających w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 4. Współpraca z Poradnią Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu, Ośrodkami Zdrowia, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Policją, szkołami, stowarzyszeniami.	2 000,-
II.	Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. Realizacja zadania przez: 1. Zobowiązanie do leczenia odwykowego poprzez: - przyjęcie zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu, - występowanie do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o przeprowadzenie wywiadów rodzinnych na potrzeby Komisji, - wezwanie osoby na rozmowę wspierająco – motywującą, - kierowanie na badania pozwalające ustalić stopień uzależnienia od alkoholu, - kierowanie do Poradni Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia od Alkoholu, - kierowanie wniosków do Sądu o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego. 2. Podnoszenie kwalifikacji członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych poprzez udział w szkoleniach.	3 000,-

<i>Lp.</i>	<i>zadania</i>	<i>kwota</i>
III.	<p>3. Przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - pomoc ofiarom przemocy domowej oraz współdziałanie z odpowiednimi instytucjami mogącymi zapewnić pomoc prawną, psychologiczną oraz materialną, - zbieranie informacji na temat skali zjawiska przemocy w rodzinie na terenie gminy, - upowszechnianie wiedzy na temat Procedury “Niebieskiej karty” i “Niebieskiej Linii”, - finansowanie szkoleń i kursów służących podniesieniu kompetencji w zakresie wiedzy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. <p>Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych poprzez:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Finansowanie prowadzenia zajęć i programów socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym (np. teatralnych, komputerowych, tanecznych, sportowych). 2. Podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym dla rodziców, w celu podniesienia ich kompetencji wychowawczych. 3. Wspieranie szkolnych programów profilaktycznych opracowanych przez młodzież. 4. Wspieranie lokalnych kampanii edukacyjnych związanych tematycznie z profilaktyką alkoholową /festyny, heppeningi, debaty, wycieczki, teatryki, obozy, biwaki/. 5. Dofinansowanie zajęć sportowych, których integralną częścią będą elementy programu profilaktycznego /prawdziwy sportowiec prowadzi zdrowy styl życia, nie pije, nie pali, nie używa narkotyków/. 6. Włączenie się z ogólnopolskie kampanie edukacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych (m.in. w ogólnopolskiej kampanii “Zachowaj Trzeźwy Umysł”). 7. Zakup materiałów profilaktycznych – prasy, broszór, plakatów, ulotek, pomocy dydaktycznych, książek, z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 8. Zorganizowanie i sfinansowanie wycieczki z programem profilaktycznym dla dzieci z rodzin z problemami alkoholowymi (kolonie). 9. Monitorowanie skali problemów alkoholowych w środowisku lokalnym poprzez prowadzenie badań, ankiet, diagnoz. 10. Finansowanie zakupu nagród i poczęstunku dla dzieci uczestniczących w konkursach, akcjach, programach , imprezach profilaktycznych. 11. Zorganizowanie zajęć terapeutycznych z psychologiem. 	22 000,-

<i>Lp.</i>	<i>zadania</i>	<i>kwota</i>
IV.	<p>Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych, w tym:</p> <p>1) Wsparcie finansowe działalności stowarzyszeń realizujących działania wynikające z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi poprzez dotacje celowe :</p> <p>a) dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom,</p> <p>b) dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych.</p>	<p>50 000,-</p> <p>45 000,-</p> <p>5 000,-</p>
V.	<p>Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.</p> <p>1. Kontrola podmiotów gospodarczych posiadających zezwolenia na sprzedaż alkoholu w zakresie przestrzegania wszystkich warunków zamieszczonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,</p> <p>2. Przeprowadzenie odpowiedniego postępowania pozwalającego na zgromadzenie materiałów niezbędnych do występowania przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego w sprawach związanych z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.</p> <p>3. Opiniowanie wniosków przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych.</p> <p>4. Występowanie do Wójta Gminy o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż alkoholu w przypadku stwierdzenia łamania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.</p> <p>5. Organizowanie szkoleń dla sprzedawców.</p>	<p>1 000,-</p>
VI.	<p>Zasady finansowania działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:</p> <p>1. Zasady wynagradzania za udział w posiedzeniach oraz za kontrolę punktów sprzedaży napojów alkoholowych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przewodniczący – 15 % minimalnego wynagrodzenia za pracę naliczaną pracownikom w pełnym wymiarze czasu pracy, ustalonego wg odrębnych przepisów, - z – ca przewodniczącego – 13 % minimalnego wynagrodzenia za pracę naliczaną pracownikom w pełnym wymiarze czasu pracy, ustalonego wg odrębnych przepisów - pozostali członkowie Komisji – 10 % minimalnego wynagrodzenia za pracę naliczaną pracownikom w pełnym wymiarze czasu pracy, ustalonego wg odrębnych przepisów, - pracownicy socjalni za wykonanie wywiadów rodzinnych – 10 % minimalnego wynagrodzenia za pracę naliczaną pracownikom w pełnym wymiarze czasu pracy, ustalonego wg odrębnych przepisów, - Pełnomocnik Wójta ds Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zgodnie z umową - zlecenie <p>2. Finansowanie zakupu materiałów, usług, zwrotu przejazdu w ramach wykonywania obowiązków służbowych oraz sprzętu niezbędnego do realizacji działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.</p>	<p>27 000,-</p> <p>26 000,-</p> <p>1 000,-</p>
	ŁĄCZNIE	105 000,-